
Отдел образования администрации г.Гуково Ростовской области 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Средняя школа №23 имени В.А.Шеболдаева 

(МБОУ СШ №23) 

 

 ПРИКАЗ   

04.04.2016 г.  №  101           /од  

 

Об утверждении Регламента выбора  

в МБОУ СШ №23 родителями (законными представителями) 

обучающихся одного из модулей комплексного учебного курса  

«Основы религиозных культур и светской этики» 

 

В соответствии с письмом министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 28.03.2016 г.  № 24/4.1.1–2149 «О предоставлении предварительной 

информации о реализации комплексного учебного курса ОРКСЭ в 2016 - 2017 учебном 

году и проведении родительских собраний», письмом Минобрнауки России  от 31.03.2015 

№ 08-461 «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Регламент  выбора в МБОУ СШ №23 родителями (законными 

представителями) обучающихся одного из модулей комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» (приложение № 1). 

2. Классным руководителям 3-х классов МБОУ СШ №23 Калининой Н.В., 

Симагиной Л.А., Павловой Т.А. руководствоваться вышеуказанным Регламентом при 

организации обучения учебном году по комплексному учебному курсу ОРКСЭ и 

проведении подготовительной работы. 

3. Назначить зам. директора по УВР Савельеву О.Б. ответственным за 

организацию и проведение выбора. 

4. Зам.директора по УВР Савельевой О.Б.: 
4.1.  ознакомить классных руководителей 3-х классов МБОУ СШ № 23  с 

Регламентом, подготовить обобщенные сведения о выборе модулей ОРКСЭ до 

13.04.2016г.; 

4.2. обеспечить выкладку Регламента на школьном сайте до 13.04.2016 г. 

5. Калининой Н.В., руководителю ШМО начальных классов, осуществить 

контроль за проведением родительских собраний в 3-х классах и оформлением 

необходимой документации по данному направлению в срок до 12.04.2016 г. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                           А.М. Лушкина 

 

 

 
Приказ подготовлен 
зам.директора по УВР 

Савельевой О.Б. 

3 25 80 

 


